CAPUT II.

De Origenis à puero institutione.

Quod si quis vitam illius viri ac- ^{Huc refer}
 tradere, longa profectò oratione o- ^{Niceph.}
 pus esset: idque argumentum pro- ^{c. 3. l. 5.}
 prium opus flagitaret. Verum nos in-
 præsentiarum pleraq; in compendium
 redigentes, pauca quadam de illo
 quoad fieri potest brevissimè refere-
 mus: partim ex quibusdam epistolis,
 partim ex sermonibus ejus discipulo-
 rum qui ad nostram usque ætatem su-
 perflites fuerunt, comperta in medium
 afferentes. Origenis res etiam à pri-
 mis, ut ita dicam, incunabulis gesta,
 commemoratione dignæ mihi videntur.
 Igitur Severo annum Imperii decimum
 agente, Alexandria & totius Ægypti
 Cc

praefecturam obtinente Lato, episcopa-
 tum verò ecclesiarum illarum post Ju-
 liani obitum Demetrio recens adepto:
 cum persecutionis ardentissimum fla-
 graret incendium, atque innumerabi-
 les martyrio coronarentur, Origenis
 animum adhuc admodum pueri tanta
 cupido occupavit martyrii, ut se peri-
 culis ipsis objiceret, & proflire ultrò
 atque irruere ad certamen gestiret.
 Jamque mors illi sine dubio proxima
 imminabat, nisi caelestis Dei Provi-
 dentia plurimorum utilitati consulens,
 per matris ministerium impetum illius
 cohibuisset. Ac mater quidem primum
 verbis supplicando rogabat, ut materni
 affectus reverentia moveretur. Sed
 cum illum vehementius incitatum vi-
 didisset, ex quo patrem comprehensum
 in vinculis detineri intellexerat (quip-
 pe posthac toto animi impetu ad mar-
 tyrium ferebatur) abscondita omni il-
 lius veste, domi manere invitum coë-
 git. Igitur ille nihil aliud sibi relictum
 esse animadvertens, cum supra aeta-
 tem cupiditas intenderetur: quietis
 impatiens, literas ad patrem misit qui-
 bus illum ad martyrium vehementissi-
 mè cohortabatur, his inter cetera ver-
 bis eum admonens: Cave mi pater, ne
 nostrâ causâ sententiam mutes. At-
 que hoc primum puerilis ejus indolis,
 & sincerissimi erga divinam Religio-
 nem affectus specimen à nobis com-
 memoratum sit. Jamtum enim fidei no-
 strâ doctrinam non vulgariter imbibe-
 rat, utpotè in divinis Scripturis jam
 inde à puero exercitatus. Neque ve-
 rò in his mediocriter erat versatus,
 eum præter liberalium disciplinarum
 studia, etiam sacris literis non perfun-
 ctoxiè pater illum erudivisset. Quippe
 ante Græcarum literarum studium, sa-
 cris eum disciplinis exerceri præcipie-
 bat: quosdam divinæ Scripturæ locos
 memoriæ mandare ac recitare quoti-
 die illum jubens. Nec verò pueri ani-
 mus ab his abhorrebat, sed libentissi-
 mè in hujusmodi studia incumbebat.
 Adeo ut simplici & obyia sacrarum lite-
 rarum lectione minimè contentus, ma-
 jus aliquid inquireret, & profundiores
 jamtum sensus scrutaretur. Proinde
 patri facebat negotium, sciscitans ex
 illo quid sententia divinitus inspira-
 tæ Scripturæ significaret. Ille verò